
 

 

UCHWAŁA NR LII/464/2022 

RADY MIEJSKIEJ BIELAWY 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu Cmentarza Komunalnego 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834) oraz art. 15 zzx ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2021 r., poz. 2095, poz. 2120, poz. 2133, 

poz. 2269, poz. 2317, poz. 2368, poz. 2262, poz. 2317, poz. 2459) Rada Miejska Bielawy uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin Cmentarza Komunalnego stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XVI/115/07 Rady Miejskiej Bielawy z dnia 31 października 2007 r. w sprawie 

ustalenia Regulaminu Cmentarza Komunalnego w Bielawie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Ryszard Dźwiniel

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 lutego 2022 r.

Poz. 567



Załącznik do uchwały nr LII/464/2022 

Rady Miejskiej Bielawy 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

 

Regulamin Cmentarza Komunalnego 

§ 1. Właścicielem Cmentarza Komunalnego przy ul. Wojska Polskiego 52 w Bielawie, zwanego dalej 

cmentarzem jest Gmina Bielawa. 

§ 2. Cmentarz jest miejscem pochówku osób zmarłych bez względu na ich narodowość, wyznanie, 

światopogląd czy pochodzenie społeczne. 

§ 3. Cmentarzem zarządza administrator wybrany przez Gminę. 

§ 4. 1. Cmentarz jest otwarty:  

1) w okresie od 1 kwietnia do 30 września w godzinach od 8:00 do 20:00; 

2) w okresie od 1 października do 31 marca w godzinach od 8:00 do 18:00, za wyjątkiem dnia Wszystkich 

Świętych (1 listopada) oraz dnia Zadusznych (2 listopada); 

3) w dniach 1 i 2 listopada w godzinach od 6:00 do 21:00. 

2. Ceremonie pogrzebowe odbywają się w dni robocze w godzinach od 9.00 do 15.00, w soboty 

w godzinach od 9.00 do 14.00. 

§ 5. Osoby przebywające na terenie cmentarza obowiązane są do: 

1) zachowania ciszy; 

2) zachowania powagi i szacunku należytego zmarłym; 

3) przemieszczania się po wyznaczonych ciągach pieszo-jezdnych, chodnikach i alejkach między grobami. 

§ 6. 1. Na terenie cmentarza zabrania się:  

1) ustawiania ławek, ogrodzeń i innych elementów małej architektury blokujących alejki między grobami; 

2) sadzenia drzew i krzewów oraz usuwania drzew i krzewów; 

3) poruszania się pojazdami jednośladowymi; 

4) wprowadzania zwierząt (nie dotyczy psów przewodników). 

2. W razie zagospodarowania terenu wokół grobu w sposób utrudniający dostęp do sąsiednich grobów, 

bądź zakłócający komunikację alejkami między grobami, chodnikami, dysponent grobu zobowiązany  

jest do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości w terminie wyznaczonym przez administratora. 

§ 7. 1. Administrator prowadzi papierową i komputerową księgę osób pochowanych na cmentarzu, księgę 

grobów i miejsc zarezerwowanych oraz alfabetyczny spis osób pochowanych na cmentarzu. 

2. Zgłoszenia pogrzebu dokonuje rodzina osoby zmarłej, osoba upoważniona lub uprawniona instytucja. 

3. Pochówek na terenie cmentarza odbywa się zgodnie z planem zagospodarowania cmentarza. 

4. Podmiot zajmujący się organizacją pogrzebu zobowiązany jest do przedłożenia pisemnego upoważnienia 

od osób lub instytucji wskazanych w ust. 2. 

§ 8. 1. Na terenie cmentarza znajduje się Dom Pogrzebowy, do przyjmowania zwłok. 

2. Przyjmowanie, wydawanie i przygotowanie zwłok do pochówku nie może odbywać się w trakcie 

ceremonii pogrzebowych i nie może zakłócać ich przebiegu. 

3. Prawidłowe skoordynowanie ceremonii pogrzebowych i przyjmowanie zwłok należy do zadań 

administratora 

§ 9. 1. Uzyskanie pisemnego zezwolenia od administratora cmentarza wymagają następujące czynności:  

1) postawianie pomnika; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 567



2) wykonanie ekshumacji; 

3) wjazd pojazdu samochodowego na teren cmentarza, za wyjątkiem wjazdu samochodów: ze zwłokami, 

służb porządkowych; 

4) wykonywanie alejek, przejść między grobami. 

2. Prace ziemne, kamieniarskie wolno prowadzić wyłącznie w dni powszednie (od poniedziałku do soboty), 

a ich wykonanie nie może zakłócać spokoju i powagi miejsca oraz kolidować z trwającymi ceremoniami 

pogrzebowymi. 

3. Prace na cmentarzu należy wykonywać zgodnie z zezwoleniem, które określa ich zakres. 

4. Po zakończeniu prac należy niezwłocznie uporządkować teren i wywieźć z cmentarza nadmiar ziemi, 

gruz i wszelkie inne nieczystości powstałe w związku z wykonywaniem prac. 

5. Administrator uprawniony jest do kontroli zgodności realizowanych prac z zezwoleniem oraz 

postanowieniem niniejszego regulaminu. 

6. W razie stwierdzenia samowolnego zagospodarowania terenu wokół grobu, w szczególności w sposób 

utrudniający dostęp do sąsiednich kwater, bądź zakłócający komunikacje wewnątrz cmentarza, dysponent 

grobu zobowiązany jest do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości w terminie wyznaczonym przez 

administratora. 

§ 10. 1. Prawo do dysponowania grobem, jak i miejscem zarezerwowanym ma osoba, która uiściła 

odpowiednią opłatę.  

2. Opłaty za korzystanie z cmentarza wnoszone są do administratora, zgodnie z cennikiem, wprowadzonym 

zarządzeniem Burmistrza Miasta i ogłoszonym na tablicy informacyjnej cmentarza, a także dostępnym 

u administratora oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego. 

3. Zmiana dysponenta grobu lub miejsca zarezerwowanego może nastąpić po przedstawieniu 

administratorowi pisemnego oświadczenia dysponenta grobu. 

§ 11. 1. W momencie gdy po upływie 20 lat (dotyczy grobów ziemnych i murowanych pojedynczych)  

od daty dokonania pochówku nie zostanie dokonana opłata za przedłużenie użytkowania miejsca na kolejne 

20 lat , grób jest likwidowany i przeznaczony do ponownego użycia.  

2. Likwidacja grobu będzie poprzedzona informacją umieszczoną na grobie, co najmniej na 6 miesięcy 

przed zamierzoną likwidacją grobu. Z czynności związanych z likwidacją grobu sporządza się protokół. 

3. W przypadku nie przedłużenia opłaty na następne 20 lat za miejsce rezerwowe, rezerwacja wygasa 

automatycznie w dniu upływu 20 lat od wniesienia opłaty. 

§ 12. Otwarcie kolejnej kwatery grzebalnej może nastąpić dopiero po całkowitym wyczerpaniu miejsc 

grzebalnych i rezerw w poprzedniej kwaterze. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 567


		2022-02-02T11:06:50+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




